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1 Fackligt arbete 

1.1 Lönerevision 2024 
 

Regional/kommunal sektor: I mars 2024 slöts ett nytt ettårigt centralt avtal för 

regional/kommunal sektorn som började gälla 1 april 2024. Siffra för löneökningarna 

fastställdes till 3,3 % och var det garanterade utfallet som gällde för kollektivet och 

alltså inte på individnivå. 

 

Arbetsgivaren ändrade arbetssättet för löneöversynen genom att erbjuda för alla 

fackförbund gemensamma uppstartsmöten för respektive förvaltning vilket 

Läkarförbundet Skåne motsatte sig. Parterna kom överens om att skriftliga 

förhandlingsinstruktioner skulle upprättas för Läkarförbundets del. 

 

Privat sektor: De privata vårdcentralerna har till största del kollektivavtal tecknade med 

Vårdföretagarna Almega vilket är ett tillsvidareavtal. Den årliga 

löneöversynsförhandlingen sker enligt modell; dialog chef – medarbetare. Om 

arbetstagaren inte är nöjd med utfallet så kan man begär förstärkt lönesamtal där 

medlemmen kan biträdas av facklig förtroendevald. 

1.2 Arbetsmiljö 

Helsingborgs lasarett: Arbetsmiljön på lasarettet har varit ansträngd på grund av 

framför allt brist på bemannade vårdplatser men också brist på läkare på några 

avdelningar. I slutet av 2024 inleddes Region Skånes hyrläkarstopp vilket förvärrade 

denna situation. Hyrläkare är ett ämne som kan vara politiskt brännbart men vi som 

jobbar i verkligheten vet att hyrläkare gör ett bra och viktigt jobb på en klinik som har 

lite dålig bemanning och hjälper på så vis till att förbättra arbetsmiljön för den fasta 

personalen. Långa väntetider för patienter samt överbeläggningar har lett till etisk stress. 

Uppgivenhet, ovisshet och otrygghet präglar mångas arbetssituation. Detta har tyvärr 

lett till att personal har lämnat Helsingborgs lasarett och fokus i media har legat på 

sjuksköterskorna men även flera läkare har valt att sluta. Vi har försökt synas i media 

men också via Facebook och vårt Instagram-konto. 

Förvaltningschefen Thomas Wallén har gjort vissa omorganiseringar och flera kliniker 

har nu fått permanenta verksamhetschefer, där nu de flesta är läkare. 

IVO och arbetsmiljöverket har fortsatt göra oannonserade inspektioner bl a på akuten 

och vårdavdelningar. Läkarförbundet har fokuserat på den lagliga vägen via IVO, vilket 

många har gjort också på andra håll i landet. Sjukhusledningen har tagit till sig detta och 

antal övernattande på akuten har minskat, vilket är ett steg i rätt riktning eftersom 

sjukhuset får viten med jämna mellanrum. 
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Primärvården: Idag har Skåne 91 privata vårdcentraler och 84 offentliga. Merparten av 

de privata vårdcentralerna är lokaliserade i de större städerna Malmö och Helsingborg.   

Läkarföreningen är oroliga för den alltmer ökande arbetsbelastningen för våra 

medlemmar och har vid Regional samverkan framfört krav om Socialstyrelsens 

rekommendationer om 1100 listade patienter per specialist och 550 per ST-läkare. 

Det av Regiondirektör Lars-Åke Rudin införda hyrläkarstoppet från 1:a januari har 

skapat stor oro bland många icke fullt bemannade vårdcentraler. Läkarförbundet har vid 

flera tillfällen påtalat att detta inte är rimligt och att konsekvenserna för många patienter 

blir orimliga. Slutligen har arbetsgivaren backat och beviljar dispenser efter prövning 

men för hur lång tid är ovisst. 

 

Ängelholms sjukhus: Fler sjuksköterskor har kunnat rekryteras och vårdplatsantalet har 

ökat. Efter framgångsrikt arbete av vår nye läkarchef har flera färdiga specialister 

kunnat anställas. Regionens arbete med den så kallade regionala läkarförsörjningen och 

det samtidiga införandet av hyrläkarstoppet har tvingat våra båda lungspecialister att 

arbeta i Helsingborg från och med våren 2025. Ett omfattande arbete har gjorts med 

risk- och konsekvensanalyser och utgången av specialistbristen är oklar. Hur som helst 

har regionens kompetensförsörjningsplanering varit undermålig. Det ekonomiska läget 

och en orimlig hyressättning har tvingat fram uppsägning av vårdplatser i nybyggda 

vårdlokaler. Strokeavdelningen har därför tvingats flytta till en äldre vårdavdelning. 

Efter facklig påtryckning har vissa ”nya” gemensamma personalutrymmen kunnat 

behållas. Mobila teamet som övergick till primärvården har haft stora svårigheter att 

bemanna verksamheten med läkare. Hyrläkare har fått anlitas. Under senhösten har 

regionen iscensatt ett arbete med att införa en ny förvaltning kallad ”Nära vård och 

hälsa”. Ett för de flesta obegripligt, omotiverat och framför allt kostnadsdrivande 

projekt där akutmottagningarna och kvälls- och helgmottagningarna bryts ut och samlas 

i en ny förvaltning vilket slår sönder sjukhusens status som en ”funktionell enhet”. Vår 

förvaltningschef avgick under hösten 2024 sannolikt till följd av detta märkliga koncept. 

Under året har en kontinuerlig uppfräschning av vårdmiljöerna skett och en omfattande 

ombyggnation av vår dialysavdelning har startat.  

Psykiatrin: Hyrsjuksköterskestoppet slår hårt mot verksamheten vilket innebär att 

närmare hälften av vårdplatserna i Helsingborg stängts. Verksamheten har för 

närvarande tio vakanta tjänster samt problem med att många färdiga ST-läkare går till 

privata vårdgivare. Läkarförbundet har en pågående förhandling för att försöka nå en 

över tid hållbar lösning. 

Under det gångna året har det uppmärksammats att ingångslönerna för ST och nybliven 

specialist inom förvaltning Psykiatri halkat efter påtagligt. Läkarförbundet har inlett en 

MBL förhandling med syfte att skapa mer konkurrenskraftiga ingångslöner givetvis som 

följer centrala avtalet med individuell och differentierad lönesättning. 
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1.3 Förhandlingar/tvister 

Vi har försökt påverka arbetsmiljön på specialiserad medicin i Helsingborg dels genom 

en enkät avseende hur mycket man jobbar, obetald övertid mm, dels genom en 

uppföljande artikel i Läkartidningen. Vi har haft en tidvis hätsk förhandling med 

regionens förhandlare och verksamhetscheferna. Vi blev lovade att medarbetarna ska 

kunna registrera övertid och vi håller på med utvärdering av detta. Troligen landar detta 

i att vi ska försöka belysa obetald övertid ytterligare i samtal med 

sjukhusledning/verksamhetschefer. Registrering av arbetad tid enligt ATL vid 

Helsingborgs lasarett och tvisteframställan har skickats till arbetsgivaren. Förhandling 

kommer dock ej bli av då ingen medlem önskar träda fram för att synliggöra det 

övertidsarbete som görs på lasarettet. 

• Dygnsvila: Vid några kliniker framför allt på Helsingborgs lasarett har vi 

förhandlat planerad avvikelse från 11 timmars dygnsvila. 

• MAL BUM Helsingborg: Arbetsgivaren har tagit fram kontrakt för medicinskt 

ansvarig läkare (MAL) inom VO Barn och ungdom. Dessa har delgivits de 

individer som idag fullgör delar av det arbete som beskrivs i kontraktet, men 

utan någon som helst kompensation vare sig ekonomiskt eller i form av tid. 

Läkareföreningen kallade till MBL förhandling, men ännu har vi inte uppnått 

enighet. Vi kommer fortsätta ärendet i samverkan på Barnkliniken. 

• Röntgen: Thomas Zilling och Ulrika Ingvarson deltog i förhandling med 

arbetsgivaren 26 april angående lönesättningen av nyblivna specialister på 

röntgen på Helsingborgs lasarett.  Enligt uppgift hade tre förvaltningar kommit 

överens om en ingångslön vilket strider mot det centrala avtalet om individuell 

och differentieras lönesättning. Arbetsgivaren hade dock ej för avsikt att ändra 

sina lönebud. Vi har vid löneförhandlingen lämnat jämförande statistik över 

röntgenkliniker i Sverige till arbetsgivaren. 

 

1.4 Mötesverksamhet 

Nationella möten: Styrelsen har representerat medlemmarna i Läkarförbundets 

nationella arbete.  

Johan Gustafsson deltog i Ordförandekonferens där Läkarförbundets 

lokalföreningsordförande från norr till söder i landet samlades i Göteborg. 

Lokalföreningarnas representantskap har hållits vid två tillfällen i Stockholm, mars och 

oktober. Johan Gustafsson deltog vid båda mötena och Thomas Zilling deltog vid 

vårmötet. 
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Vid fullmäktige i Stockholm i november deltog Johan Gustafsson och Cecilia Rydén på 

Nordvästra Skånes läkareförenings mandat. Vid fullmäktige var NVSL framgångsrika i 

och med att Thomas Anderson valdes in som ledamot i förbundsstyrelsen och Thomas 

Zilling tilldelades Sveriges Läkarförbunds hedersomnämnande. 

Regionala möten: NVSL ingår tillsammans med Malmö Läkareförening, Mellersta 

Skånes läkareförening och Östra Skånes läkarförening i samarbetsorganet 

Läkarförbundet Skåne (LFS). LFS är förhandlingspart gentemot Region Skåne i 

regionala sjukvårdsfrågor till exempel övergripande budget- och löneförhandlingar, 

strukturfrågor, upphandlingar och arbetstidsförhandlingar.  

Nordvästra Skånes läkareförening överlämnade ordförandeskapet vid LFS årsmöte 

2024-05-16. Thomas Zilling hade då suttit som ordförande sedan föregående årsmöte 

2023-05-04.  

Under LFS verksamhetsår 2024-2025 har vi följande representation i LFS: 

Johan Gustafsson, ordinarie ledamot  

Thomas Zilling, ordinarie ledamot 

Marie Wedin, suppleant 

Per Hammarlund, suppleant 

Malin Ankardal, suppleant 

Björn Gunnarsson, suppleant  

Mario Medina är ledamot i valberedningen och Julia Hillgren är suppleant. Elin Hoff är 

revisorssuppleant. 

LFS har under verksamhetsåret haft elva styrelsemöten där Nordvästra Skånes 

läkareförening varit närvarande vid samtliga.  

Första halvåret 2024 innehade NVSL kanslifunktionen och ordförandeskapet i LFS. 

LFS har ingen egen ekonomi utan varje lokalförening betalar sina egna kostnader. 

Kanslifunktionen följer med ordförandeskapet vilket innebär att NVSL har ökade 

kostnader när uppdragit faller på oss. 

Till viktiga frågor för LFS 2024 hör; 

• Löneöversynsförhandling 2024 där förhandlingschef Magnus Dahlberg önskade 

en annan förhandlingsordning. Gamla förhandlingsordningen kvarstår! 

 

• Skånes Digitala Vårdsystem SDV, där LFS påkallade central förhandling för att 

få till en extern granskning av systemet via arbetstagarkonsult. Något som 

arbetsgivaren tyvärr undanbad sig.  
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• Under mandatperioden har vårt lokala kollektivavtal avseende jour och 

beredskap förhandlats om av Läkarförbundet Skåne och moderniserats utan 

några stora förändringar. Nämnvärt är att beredskap B finns kvar vilket 

upphörde att gälla i det centrala avtalet 2021-10-01. Detta är något som flera 

verksamheter efterfrågat för att kunna behålla inställelsetiden två timmar. LFS 

önskade att det skulle föras in i avtalet att man inte ska kunna gå back när man 

jobbar jour, och det har skett ytterligare förhandlingar avseende detta. 

 

• Protester avseende Införandet av den nya förvaltningen ”Nära Vård” där Malin 

Ankardal ingår i LFS:s arbetsgrupp. LFS vill hellre se en satsning på 

primärvården. 

Lokala möten: Under året har läkarföreningen genomfört två lunchmöten för de 

fackliga ombuden på Helsingborgs lasarett. I april anordnades en medlemskväll på 

restaurang K-gränd i Helsingborg med inbjudna gäster från Handelsbanken. I juni och 

december hölls de med SYLF gemensamma styrelsemötena med efterföljande middag, 

ett tillfälle för båda styrelserna att få inblick i varandras aktuella frågeställningar.  

2  Facklig representation 

Styrelse: Styrelsen har haft tio protokollförda sammanträden. Under våren höll styrelsen 

en dagkonferens på Culise i Helsingborg och under hösten hölls ett längre internat på 

Rusthållargården i Arild. Styrelseledamöterna uppbär ingen ersättning för sitt uppdrag. 

Läkarföreningen disponerar fyra timmar per medlem enligt Förtroendemannalagen för 

fackligt arbete inom regionen. Inom Capio finns numera en central pott vilket möjliggör 

för våra ledamöter inom denna koncern att kunna delta vid aktiviteter dagtid. Vad det 

gäller övriga privatanställda medlemmar pågår diskussioner inom Läkarförbundet 

nationellt hur man ska kunna utveckla omhändertagandet av dessa medlemmar på ett 

mer optimalt sätt. 

Styrelsen i NVSL har under året haft följande sammansättning: 

 

Johan Gustafsson (ordförande), Marie Wedin (vice ordförande), Thomas Zilling 

(facklig sekreterare), Per Hammarlund (kassör), Malin Ankardal, Mario Medina, Elin 

Hoff, Björn Gunnarsson, Thomas Anderson, Tim Svanberg, Gustaf Starlander, Berat 

Zolufi, Fredrik Modig och Roger Strandqvist. 

Suppleanter: Julia Hillgren, och Malin Friberg. 

                                             

Även följande personer har under verksamhetsåret haft förtroendeuppdrag i NVSL: 

Seniorutskott: Anders Wihlborg, Cecilia Rydén och Pär-Inge Bergkvist. 

Kollegiala rådgivare: Anders Birr och Daniel Åkerberg. De kollegiala rådgivarna 

arbetar utan journalföring, med sekretess och respekt för den personliga integriteten. 

Valberedningen: Ola Rosén och Matilda Varenius. 

Revisorer: Björn Theander och Carl Fredrik Carlson 
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Fackliga ombud/skyddsombud: Styrelsen har i sitt arbete stor nytta av kontaktnätet 

fackliga ombud/skyddsombud genom bland annat inspel i arbetet med löneöversynen, 

enskilda medlemsärenden samt inför chefstillsättningar. NVSL har ett 40-tal utsedda 

fackliga ombud/skyddsombud som representerar Läkarförbundet i samverkan och 

skyddskommittéer ute i verksamheterna. 

Föreningen saknar fackliga ombud/skyddsombud på de offentliga vårdcentralerna i 

Rydebäck, Laröd, Påarp-Mörarp, Klippan, Åstorp, Ljungbyhed, Örkelljunga, 

Planteringen, Söderåsen, Laxen, Delfinen och Sjöcrona. På Ängelholms sjukhus finns 

inget fackligt ombud på Barn och ungdom eller Öron, inom psykiatrin saknas fackligt 

ombud på BUP och på Helsingborgs lasarett saknas fackligt ombud på Klinisk fysiologi 

samt för specialistläkarna på kirurgen. 

Våra huvudskyddsombud har under perioden varit Johan Gustafsson vid Helsingborgs 

lasarett och Per Hammarlund vid sjukhuset i Ängelholm. I egenskap av 

huvudskyddsombud har Johan Gustafsson på månadsbasis deltagit i den fackliga 

referensgruppen angående processen med att skapa Nya Sjukhuset Helsingborg (NSH), 

som i dagsläget är planerat att byggas i Östra Ramlösa och anpassa ombyggnationerna 

av det nuvarande sjukhuset till detta. Vi arbetar för att få vara med i de mer centrala 

delarna av processen, men vi måste tyvärr skriva att detta är svårt. Vi kommer försöka 

ta oss in i dessa kretsar via våra kontakter inom politiken och inom Regionen. 

 

Samverkansrepresentanter: Representanter i regional samverkan utses av 

Läkarförbundet Skåne (LFS). Mötesdeltagandet roterar mellan ledamöterna i LFS 

styrelse och två representanter deltar per samverkansmöte. Via LFS sitter Thomas 

Zilling med i de fackliga referensgrupperna för Framtidens hälsosystem, 

Tillämpningsanvisningar för samverkansavtalet, Patientmåltider, KOM/KR, 

Kompetens- och tjänstemodell samt kompetensplattformen, Resursteam och hyrstopp 

för sjuksköterskor och läkare och Södra sjukvårdsregionen. 

Representanter i samverkansgruppen på Helsingborgs lasarett har varit Johan 

Gustafsson och Malin Ankardal.  

Representanter i samverkansgruppen på Ängelholms sjukhus har varit Per Hammarlund. 

Thomas Zilling har under verksamhetsåret suttit i samverkan på förvaltning Medicinsk 

service. 

Representant i samverkan för Primärvården nordvästra Skåne har varit Berat Zolufi. 
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3 Ekonomi 2024 

Vi har ökat våra intäkter i form av medlemsavgifter med drygt 44 tkr jämfört med året 

innan. Vi har ca 30 fler medlemmar nu i januari 2025 jämfört med januari 2024. 

Ordförande har jobbat med att kontakta de medlemmar som är med i fel lokalförening 

vilket ökat medlemsantalet. Intäkterna har också ökat då vi under hela 2024 har haft 

avgiften 70 kr/månad. Under 2023 hade vi en lägre avgift, 60 kr/månad, årets första 3-4 

månader.  

Trots ökade intäkter blev resultatet för 2024 en förlust med -6 784 kr. 

Resultatet kan härledas från ett generellt ökat kostnadsläge men också utifrån fler 

deltagare, både vid internat och vid gemensamma möten med SYLF. Den enskilt största 

kostnadsökningen stod det årliga höstinternatet för där deltagarantalet nästan 

fördubblades. 

Vi har under året haft Ulrika Ingvarson anställd. Personalkostnaderna har minskat med 

38 tkr. Detta beror på att under 2023 jobbade Ulrika 75 % under 8 månader (från maj-

december) i och med att NVSL då innehade ordförandeskapet och kanslifunktionen för 

LFS. Under 2024 arbetade Ulrika 75% under 5 månader (januari-maj). Övrig tid 

arbetade Ulrika 50 %. 
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4 Medlemmar 

Nordvästra Skånes läkareförening har för närvarande 1 139 medlemmar. I tabellen 

nedan anges det totala antalet medlemmar i lokalföreningen samt medlemsantalet i de 

yrkesföreningar som finns inom vårt geografiska område. I Helsingborg och Ängelholm 

har det under verksamhetsåret funnits aktiva sjukhusläkarföreningar. 

Förening Antal medlemmar 
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Nordvästra Skånes 

läkareförening… 

960   978 961 

 

1 019 1 055 1 077       1 106 1139 

…varav pensionerade läkare 112 108 105 100 104 99 99 100 

Sjukhusläkarna Helsingborg 358 361 385 401 420 436 432 473 

Sjukhusläkarna Ängelholm 107 107 101 100 103 104 104 100 

Distriktsläkarföreningen 

Nordvästra Skåne 

141 136 145 151 144 145 164 163 

SYLF Nordvästra Skåne 311 335 283 317 330 328 319 324 

 

Helsingborg 2025-03-06 

Styrelsen i Nordvästra Skånes läkareförening   

Johan Gustafsson, ordförande 


